
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3567
terça-feira, 19
de dezembro de 2023| 
edição de hoje - 
01 página

CONTRATAÇÕES

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3567, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

REPUBLICAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO
UNIDADE COMPRADORA 925010

PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento 
de combustível para abastecimento dos veículos oficiais 
em 2024, com entrega sob demanda. Critério de julga-
mento: maior percentual de desconto: 1% (um por cen-
to) - Vencedor: Auto Posto Valor Ltda., inscrita no CNPJ: 
06.925.627/0001-30. Valor global: R$37.347,75. Homologa-

AVISO DE RETORNO DA FASE – PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, represen-
tada pelo seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará o retorno da fase de aceita-
ção da proposta, tendo em vista a inexecução total do Con-
trato 012/2023 com a empresa Karla Vitoria Pereira Gomes 
– MEI, bem como, a ausência de manifestação da referida 
empresa, embora ter sido regularmente notificada, refe-
rente ao Processo 022/2023.
DATA: 21/12/2023 - Quinta-feira.
HORÁRIO: 13:30 Horas (Horário de Brasília/DF).
SITE: https://www.gov.br/compras/pt-br
Uberlândia, 19 de dezembro de 2023.

Luciano Benati
Pregoeiro

CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO
O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: 
CANCELAR a homologação do Pregão Eletrônico 011/2023, 
Processo nº 022/2023, considerando a informação apresen-
tada no Procedimento Administrativo de Responsabilidade 
nº06/2023, aberto com o fim de apurar a inexecução total 
do Contrato 012/2023 com a empresa Karla Vitoria Pereira 
Gomes – MEI, bem como, a ausência de manifestação da re-
ferida empresa, embora ter sido regularmente notificada.
DETERMINO a reabertura da fase de negociações, com 
fundamento no art. 90, incisos I e II c/c § 7º, da Lei nº 
14.133/2021 a fim de convocar os licitantes classificados no 
Pregão para execução do serviço remanescente.
DETERMINO, ainda que o presente ato seja divulgado e 
mantido à disposição em sitio eletrônico Oficial.
Uberlândia, 19  de dezembro de 2023.

EDUARDO BORGES MORAES
Ordenador de Despesas.

ção: 15/12/2023. 
O Termo de Homologação pode ser consultado no site: 
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet
-web/public/compras
Uberlândia, 18 de dezembro de 2023.

Luciano Benati - Agente de Contratação


